
I

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
l-} rr iil*rsl ťy r-r i' §:,,: *,t"h *r:§"r**T ili
ii: i*:sk* **rš*:+vtt_*:

lng. Andrea Eyblová osobní číslo: PL5767Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studiiní program:

Studijní obor:

Katedra:

Specializace v pedagogice

Pedagogická
fakulta
l {!{,ul Ly

Ut Luul_ů|lil! t

Učitelství pro mateřské školy

Název práce:

Oponent/tka
práce:

Formulace cí!ů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce oapovídj cítům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

NapInění cílů práce:

Akademický rok:

Xtrntr cíle nejsou korektně formulovány

Xtrntr neodpovídá

Xtrtrtr nejsou podstatné

katedra pedagogiky a psychologie 20L7/2oI8

Xntrn neprovázané

Využití vycházek do okolí mateřské školy v environmentální výchově.

Mgr. Zbyněk Vácha, Ph.D.

cíle práce naplněny xtrnn nenaplněny



I

XItrn
přiměřený a jasný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

I23

Xt]ntr

uiil§

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

nerelevantní

Xtrtrtr

Xtrtrtr

Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce XDntr neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití vtýzkumných metod, metodických postupů:

I23N
zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech suých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou !iteraturou:

výborná

Aktuá!nost použitých zdnojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroie:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

X!En nedostatečná (neod povídající)

Xtrtrn zdroje nejsou aktuální

nXntr práce neobsahuje zahraniční zdroje

Xnntr

::::::::::!a.:iiNi:]:]?.]::]:]::::

a.;_Ť§-\,itr,\.,}lllil1$l§íííiili7;.ii:líj:,;;:

citační norma:

zcela dodržena trXIt] nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

nepouzlva

vyhovující

11,:1..1l|,llii§ffi

V teoretické části práce popisuje autorka environmentálnívýchovu, uvádí její potenciál v naplňování cílů
RVP pro předškolní vzdělávání a zabývá se specifiky environmentální uýchovy v předškolním věku.

Praktická část práce obsahuje celkem 18 vycházek situovaných do okolí MŠ Lhenice a do jednotlivých

ročních období. Autorka vytvořila bakalářskou práci, která je svým obsahem, ale i formou zpracování
vysoce nadprůměrná. Všechny navržené vycházky jsou plně realizovatelné v praxi VtŠ. ttteledná se tak o tzv.

šuplíkovou práci, ale o práci, která může mít v předškolním vzdělávání veliký praktický význam. V současné
přetechnizované Špolečnosti, je kaž,dá,takto zdařilá práce, ceněná. V práci se objevují i drobné chyby např,

v citování sekundárních citačních zdrojů (v seznamu literatury by se měly objevit zdroje oba). Vzhledem ke

kvalitě práce se však chybami tohoto typu vůbec nemá smyslzabývat.

Xtrntr neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké m nožství
gramatických chybXtrtrtr

používá výborně Xntrn
|ffi

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Xntrn neodpovídá stanoveným požadavkům

XItrtr neobsahuje

Xtrnn nevyhovující

XIntr nevyhovující

ryhďnoceffii

-



-

nevyhověl/

tr

Navrhovaná klasifi kace slovně:

v,ýborně

X
Práce splňuie základní požadavky na tento typ prací, a próto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

tr
ANo

X

dobře

tr
midobře

tr

22.8.2078


